
D.R.S.   n. 890/2021

UNIONE EUROPEA

 

     REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

 DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO

 UFFICIO DEL GENIO CIVILE - CATANIA

IL DIRIGENTE GENERALE 

CAPO DELL’UFFICIO 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;  

Visto il  D.Lgs.  n.  118  del  23.06.2011,  e  ss.mm.e  ii.“Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro organismi, a norma degli

articoli 1 e 2 della Legge n. 42 del 5.05.2009, e s.m.i.”; 

Visto il  D.Lgs.  n.  123  del  30.06.2011,  “Riforma  dei  controlli  di  regolarità  amministrativa  e  contabile  e

potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell'Art. 49 della Legge n. 196 del

31.12.2019,” e ss.mm. e ii., recepito con l'art. 6, commi 1 e 2, della L.R. n. 16 dell’11.08.2017;

Vista la Legge Regionale n.21 del 12/08/2014 art.68 c.5, così come stabilito dalla L.R. n.9 del 07/05/2015 art.98

c.6 (norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa); 

Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 , e s.m.i., relativo al riordino della disciplina vigente in materia di contratti

pubblici, recepito con L.R. 12.07.2011 n. 12 come modificata dall'art. 24, L.R. 17.05.2016, n. 8; 

Vista la Legge Regionale n.7 del 21/05/2019 (disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità

dell’azione amministrativa);

Visto il  Decreto  Presidenziale  n.  12  del  27  giugno  2019,  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione

Siciliana. n. 33 del 17 luglio 2019, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II

della  Legge  Regionale  n.  19  del  16  dicembre  2008.  “Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei

Dipartimenti regionali  ai  sensi  dell’art.  13,  comma 3,  della  Legge Regionale n.3 del 17 marzo 2016.”

Modifica del Decreto Presidenziale n. 6 del 18 gennaio 2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 158 del 27.12.2019 di attuazione dello statuto speciale della Regione siciliana in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 2760 del 18.06.2020 che ha conferito all'Arch. Salvatore Lizzio l'incarico di

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico; 

Visto Vista la disposizione del Dirigente Generale Arch. Salvatore Lizzio prot.  n. 92540 del 04.06.2021, con

la quale lo Stesso assume le funzioni di Dirigente del Servizio Ufficio del Genio Civile di  Catania,

con decorrenza 04.06.2021;

Vista la nota prot.188612 del 26/09/2019 con la quale il  Dirigente Generale del D.R.T. autorizza ad affidare

all’Avv. La Ganga Paola l’incarico di supporto al RUP;

Visto il disciplinare di incarico redatto dal RUP il 24/10/2019, per l’incarico di supporto allo stesso RUP, all’ Avv.

La  Ganga  Paola  con  sede  in  via  Aragonesi  n.  2,  -95041  Caltagirone  (CT),  codice  fiscale

LGNPLA64M47C351R, P. Iva 02937090872, relativamente al progetto per i lavori di demolizione degli

edifici del plesso di viale Africa;

Visto     il D.R.S. n.429/2020 del 09/06/2020 con il quale il Dipartimento Regionale Tecnico per l’Espletamento  

delle Gare di Appalto Servizio 7 – Sezione Centrale dell’U.R.E.G.A. ha emesso ordine di  accreditamento  

con  imputazione  sul  capitolo  di  spesa   684208  (Fondo  di  rotazione  per  le  spese  occorrenti  per  la  

progettazione  di  opere  pubbliche,  ivi  compresi  gli  oneri  accessori  e  correlate  indagini,  e  per  il  

perfezionamento delle procedure tecniche  ed  amministrative–Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  215  del  

10/06/2019) per l’esercizio finanziario 2021 in  favore  del  Funzionario  Delegato  del  Genio  Civile  di  

Catania per la liquidazione della somma di € 20.427,68 compreso  di  oneri  e  IVA,  per  affidamento  di  

incarico  specialistico  giuridico-amministrativo  e  legale  di  “Supporto  al  RUP”  da  affidare  a  un  

professionista esterno relativo ai lavori di riqualificazione e ristrutturazione  del  plesso  di  viale  Africa  

destinato a sede degli uffici Giudiziari di Catania;

Constatata   la disponibilità finanziaria nel capitolo di spesa 684208 impegno 10-2020  1060-21R del Bilancio della  

Regione Siciliana – E. F.2021;

Verificato    per il detto beneficiario la corrispondenza dei dati anagrafici e bancari; 

Visto il dettaglio della verifica del 07/07/2021 effettuata presso l’Ufficio riscossione Agenzia delle Entrate ai

sensi dell’art.48bis del D.P.R. n.602/1973, dal quale risulta soggetto non inadempiente;

Visto il  certificato di regolarità contributiva Cassa Forense del 14.04.2021, rilasciato all’Avv. La Ganga

Paola, dove risulta in regola con gli adempimenti contributivi;

Ufficio del Genio Civile di Catania                                                                                    D.R.S.   n. 890/2021         pag. 1/2



Vista la  nota  del  Ministero  dell’Interno  –  B.  N.  U.  della  documentazione  antimafia  prot_0043552 del

04/05/2021;
Vista            la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari rilasciata dall’  Avv. La Ganga Paola;

Vista la  fattura  elettronica  n.  16/21/FE  del  05/07/2021  emessa  dall’Avv.  La  Ganga  Paola  codice  fiscale

LGNPLA64M47C351R,  P.  Iva  02937090872,  dell’importo  complessivo  di  €   8.171,07  compreso  di

contributo per cassa professionale e I.V.A. e a detrarre la ritenuta d’acconto del 20% pari ad € 1.288,00

che sarà versata in entrata del bilancio della Regione Siciliana Capitolo 1023 Capo 6 art.4;

Preso Atto del differimento dell’esegibilità dell’IVA;

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della fattura n. 16/21/FE del 05/07/2021  per un importo complessivo

di € 8.171,07 (ottomilacentosettantuno/07), di cui € 257,60 contributo cassa professionale 4%, € 1.473,47 iva

al  22%  ed  €  1.288,00  ritenuta  d’acconto  al  20%  in  favore  dell’Avv.  La  Ganga  Paola  C.F.

LGNPLA64M47C351R, P. Iva 02937090872,  con imputazione sul capitolo di spesa 684208 impegno 10-

2020 1060-2021R codice piano dei conti U.3.02.01.02.001, CIG: ZDF2A5F9E5 CUP D62H16000010002,

subordinatamente alla registrazione del presente decreto da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità;   

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di autorizzare 

la liquidazione a saldo della fattura n.16/2021/FE del 05/07/2021 per l’importo complessivo di € 8.171,07 

(ottomilacentosettantuno/07) incluso IVA, cassa professionale ed a detrarre ritenuta d’acconto, sul conto 

corrente bancario dedicato, avente codice Iban IT93G0521683910000000545590, in favore dell’Avv. La Ganga 

Paola, C.F. LGNPLA64M47C351R, P. I. 02937090872, sul capitolo di spesa 684208 impegno 10-2020 1060-

2021R, con codice piano dei conti U.3.02.01.02.001,  CIG ZDF2A5F9E5, CUP D62H16000010002;                  

Art.  2   Autorizzare,  subordinatamente  alla  registrazione  del  presente  decreto  da  parte  Ragioneria  Centrale  per

l’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, l’emissione del mandato di pagamento, secondo

le modalità di cui alla Legge n.190/2014, al successivo decreto di attuazione ed alla circolare n. 9/2015 della

Ragioneria Generale del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, come di seguito specificato:

• in favore dell’Avv. La Ganga Paola C.F. LGNPLA64M47C351R, P. I. 02937090872, la somma imponibile

pari ad € 6.883,07 compreso onorario, contributo cassa professionale 4% pari ad € 257,60 e iva 22% pari ad

euro 1.473,47 (esegibilità differita),  mediante accredito sul c/c bancario intestato alla medesima;

• in entrata del bilancio della Regione Siciliana Capitolo  1023 Capo 6 art.4 per l’importo della ritenuta

d’acconto del 20% pari ad € 1.288,00 (milleduecentottantotto/00);

Art. 3     il presente Decreto annulla e sostituisce integralmente il D.R.S. n. 547/21 del 06/05/2021

Art. 4     Il presente decreto, ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 12.08.2014, n. 21, così come sostituito dall'Art. 98,

comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9,  sarà pubblicato per esteso nel sito internet della Regione siciliana, a

pena di nullità  dell'atto,  entro il  termine perentorio  di  sette  giorni dalla  data di  emissione,  sarà inoltre

trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale  Infrastrutture  e  Mobilità  per  il  visto  di

competenza e relativa contabilizzazione.

Catania,  12/07/2021

             Il Dirigente Generale

                                                                                                                                   Capo dell’Ufficio

                                                                                                                               Arch. Salvatore Lizzio

Ufficio del Genio Civile di Catania                                                                                    D.R.S.   n. 890/2021         pag. 2/2


		2021-07-12T07:21:33+0000
	SALVATORE LIZZIO




